

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XIV Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política exterior (KA171-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA171-HED-213D3B8E	2026-1-ES01-KA171-HED-000416707	CIFP POLITÈCNIC DE LLEVANT	MANACOR	Illes Balears	0903 0906
2	KA171-HED-6CDD7C53	2026-1-ES01-KA171-HED-000420599	UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA	SANTIAGO DE COMPOSTELA	Galicia	0906
3	KA171-HED-A839893E	2026-1-ES01-KA171-HED-000423888	CIFP DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y ACUICULTURA	Mutriku	País Vasco	0600
4	KA171-HED-033ED049	2026-1-ES01-KA171-HED-000426920	FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA	BARCELONA	Cataluña	0600
5	KA171-HED-807E316C	2026-1-ES01-KA171-HED-000428881	UNIVERSITAT DE VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
6	KA171-HED-AC72B2F6	2026-1-ES01-KA171-HED-000431443	CIPFP Leonardo da Vinci	ALICANTE	Comunidad Valenciana	0900
7	KA171-HED-A23E43A4	2026-1-ES01-KA171-HED-000431940	CIFP DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y ACUICULTURA	Mutriku	País Vasco	0600 0907
8	KA171-HED-3E69EC60	2026-1-ES01-KA171-HED-000432827	FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA	BARCELONA	Cataluña	0600
* 9	KA171-HED-C993DC08	2026-1-ES01-KA171-HED-000433428	UNIVERSIDAD DE CADIZ	CADIZ	Andalucía	1000
10	KA171-HED-048D1A16	2026-1-ES01-KA171-HED-000437695	UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA	CERDANYOLA BARCELONA	Cataluña	0907
11	KA171-HED-CF2878DF	2026-1-ES01-KA171-HED-000437895	UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO ENTIDAD RELIGIOSA	BILBAO	País Vasco	0900
12	KA171-HED-DD565FBE	2026-1-ES01-KA171-HED-000438849	Asociación Fontenova	Vigo	Galicia	0906
13	KA171-HED-BEA0C933	2026-1-ES01-KA171-HED-000439799	ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MADRID	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
14	KA171-HED-D84FBDEE	2026-1-ES01-KA171-HED-000440657	UNIVERSIDAD DE CASTILLA - LA MANCHA	CIUDAD REAL	Castilla-La Mancha	0903
15	KA171-HED-B5B18969	2026-1-ES01-KA171-HED-000444116	UNIVERSIDAD DE VIGO	VIGO PONTEVEDRA	Galicia	0900

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XIV Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política exterior (KA171-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
16	KA171-HED-B951B6E8	2026-1-ES01-KA171-HED-000444746	CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL EN AGROALIMENTACION	CORDOBA	Andalucía	1000
17	KA171-HED-2D9123A1	2026-1-ES01-KA171-HED-000444791	Real Conservatorio Superior de Música "Victoria Eugenia"	Granada	Andalucía	0905 0907
18	KA171-HED-5E1382A5	2026-1-ES01-KA171-HED-000445031	Escuela de Arte de Sevilla	Sevilla	Andalucía	0900

*

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.